
КОРДОВСКАЯ ГАЗЕТА 

 

  

Кордовский 

ВЕСТНИК 

№ 200 

от 16.10.2023 г 
 
 
 
Учредитель Кордовский сельский Совет депутатов 
Адрес с. Кордово, ул. Гагарина, 67 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

02.10.2023                                     с. Кордово                                             № 49-п 

 

О присвоении адреса элементам улично-дорожной 

сети и внесение в федеральную информационную 

адресную систему 

 

В соответствии со ст. 27 Федерального Закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре недвижимости» и на основании пункта 21 статьи 14 

Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации 

Кордовского сельсовета от 03.02.2015 № 6-п «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов» и в целях упорядочения адресного хозяйства на 

территории администрации Кордовского сельсовета»  руководствуясь Уставом 

муниципального образования Кордовский сельсовет Курагинского района Красноярского 

края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить адреса элементам улично дорожной сети, расположенным на 
территории муниципального образования Кордовский сельсовет, и  считать адреса 
улично-дорожной сети, подлежащие регистрации:  

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 
Сельское поселение Кордовский сельсовет, село Кордово, Береговая улица, улично 
дорожная сеть; 

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 
Сельское поселение Кордовский сельсовет, село Кордово, Таежная улица, улично 
дорожная сеть; 

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 
Сельское поселение Кордовский сельсовет, село Кордово, Набережная улица, улично 
дорожная сеть; 

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 
Сельское поселение Кордовский сельсовет, село Кордово, Партизанская улица, улично 
дорожная сеть; 

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 
Сельское поселение Кордовский сельсовет, село Кордово, Школьная улица, улично 
дорожная сеть 

2. Контроль за исполнением данного поручения оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в 

газете «Кордовский вестник». 

 

Глава 

Кордовского сельсовета                                                                                    В.Л. Кондратьев  

  



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.10.2023                                       с. Кордово                                             № 50-п 

 

О присвоении адреса элементу улично-дорожной 

сети и внесение в федеральную информационную 

адресную систему 

 

В соответствии со ст. 27 Федерального Закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре недвижимости» и на основании пункта 21 статьи 14 

Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации 

Кордовского сельсовета от 03.02.2015 № 6-п «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов» и в целях упорядочения адресного хозяйства на 

территории администрации Кордовского сельсовета» руководствуясь Уставом 

муниципального образования Кордовский сельсовет Курагинского района Красноярского 

края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Присвоить адрес элементу улично дорожной сети, расположенным на 
территории муниципального образования Кордовский сельсовет, и считать адрес улично-
дорожной сети подлежащий регистрации:  

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 
Сельское поселение Кордовский сельсовет, поселок Тартазяк, Свободная улица, улично 
дорожная сеть. 

 
2. Контроль за исполнением данного поручения оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в 

газете «Кордовский вестник». 

 

 

 

 

Глава 

Кордовского сельсовета                                                               В.Л. Кондратьев  

  



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.10.2023                                                    с. Кордово                                             № 51-п 

 

О присвоении адреса элементам улично-дорожной 

сети и внесение в федеральную информационную 

адресную систему 

 

В соответствии со ст. 27 Федерального Закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре недвижимости» и на основании пункта 21 статьи 14 

Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации 

Кордовского сельсовета от 03.02.2015 № 6-п «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов» и в целях упорядочения адресного хозяйства на 

территории администрации Кордовского сельсовета»  руководствуясь Уставом 

муниципального образования Кордовский сельсовет Курагинского района Красноярского 

края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить адреса элементам улично дорожной сети, расположенным на 
территории муниципального образования Кордовский сельсовет, и  считать адреса 
улично-дорожной сети, подлежащие регистрации:  

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 
Сельское поселение Кордовский сельсовет, поселок Журавлево, Лесная улица, улично 
дорожная сеть; 

-Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 

Сельское поселение Кордовский сельсовет, поселок Журавлево, Красная речка переулок, 

улично дорожная сеть; 

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 

Сельское поселение Кордовский сельсовет, поселок Журавлево, Вокзальная улица, 

улично дорожная сеть; 

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 

Сельское поселение Кордовский сельсовет, поселок Журавлево, Новая улица, улично 

дорожная сеть; 

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 

Сельское поселение Кордовский сельсовет, поселок Журавлево, Больничный переулок, 

улично дорожная сеть; 

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 

Сельское поселение Кордовский сельсовет, поселок Журавлево, Рабочий переулок, 

улично дорожная сеть; 

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 

Сельское поселение Кордовский сельсовет, поселок Журавлево, Школьный переулок, 

улично дорожная сеть; 



- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 

Сельское поселение Кордовский сельсовет, поселок Журавлево, Набережная улица, 

улично дорожная сеть; 

2. Контроль за исполнением данного поручения оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в 

газете «Кордовский вестник». 

 

 

 

Глава 

Кордовского сельсовета                                                                                    В.Л. Кондратьев  

  



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.10.2023                                       с. Кордово                                             № 52-п 

 

О присвоении адрес элементам улично-дорожной 

сети и внесение в федеральную информационную 

адресную систему 

 

В соответствии со ст. 27 Федерального Закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре недвижимости» и на основании пункта 21 статьи 14 

Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации 

Кордовского сельсовета от 03.02.2015 № 6-п «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов» и в целях упорядочения адресного хозяйства на 

территории администрации Кордовского сельсовета» руководствуясь Уставом 

муниципального образования Кордовский сельсовет Курагинского района Красноярского 

края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Присвоить адреса элементам улично дорожной сети, расположенным на 
территории муниципального образования Кордовский сельсовет, и считать адреса 
улично-дорожной сети подлежащие регистрации:  

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 
Сельское поселение Кордовский сельсовет, поселок Усть - Каспа, Подгорная улица, 
улично дорожная сеть; 

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 
Сельское поселение Кордовский сельсовет, поселок Усть - Каспа, Набережная улица, 
улично дорожная сеть. 

 
2. Контроль за исполнением данного поручения оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в 

газете «Кордовский вестник». 

 

 

 

Глава 

Кордовского сельсовета                                                               В.Л. Кондратьев  

  



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.10.2023                                       с. Кордово                                             № 53-п 

 

О присвоении адреса элементу улично-дорожной 

сети и внесение в федеральную информационную 

адресную систему 

 

В соответствии со ст. 27 Федерального Закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре недвижимости» и на основании пункта 21 статьи 14 

Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации 

Кордовского сельсовета от 03.02.2015 № 6-п «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов» и в целях упорядочения адресного хозяйства на 

территории администрации Кордовского сельсовета» руководствуясь Уставом 

муниципального образования Кордовский сельсовет Курагинского района Красноярского 

края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Присвоить адрес элементу улично дорожной сети, расположенному на 
территории муниципального образования Кордовский сельсовет, и считать адрес улично-
дорожной сети подлежащей регистрации:  

- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, 
Сельское поселение Кордовский сельсовет, деревня Верхняя Мульга, Береговая улица, 
улично дорожная сеть. 

 
2. Контроль за исполнением данного поручения оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в 

газете «Кордовский вестник». 

 

 

 

 

Глава 

Кордовского сельсовета                                                               В.Л. Кондратьев  

  



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

06.10.2023                              ПОСТАНОВЛЕНИЯ                             № 54-п 

 

с. Кордово 

 

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджета Кордовского сельсовета, являющихся органами 

местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями 

   

 

В соответствии со ст. 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 
доходов бюджета Кордовского сельсовета, являющихся органами местного 
самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, согласно 
приложению. 
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования  в  печатном издании «Кордовский вестник ». 

 

 

 

 

Глава сельсовета                     В.Л. Кондратьев 

  



Приложение  

к постановлению администрации 

Кордовского сельсовета  

 от 06.10.2023 № 54-п 

 
 

Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджета Кордовского сельсовета, являющихся органами местного 

самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями 

 

1. Настоящий Порядок регулирует отношения по осуществлению бюджетных 
полномочий главными администраторами доходов бюджета Кордовского сельсовета 
(далее – бюджет сельсовета), являющимися органами местного самоуправления и (или) 
находящимися в их ведении казенными учреждениями. 

2. Главные администраторы доходов бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, являющиеся органами местного самоуправления Кордовского 
сельсовета и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями (далее - 
главные администраторы доходов), осуществляют бюджетные полномочия в 
соответствии с положениями статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

3. Перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета 
утверждается Администрацией Кордовского сельсовета в соответствии с общими 
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации. 

4. Главный администратор доходов обладает следующими бюджетными 
полномочиями: 

-  формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов 
бюджета; 

- представляет сведения, необходимые для составления проекта бюджета; 
- представляет сведения для составления и ведения кассового плана; 
- формирует и представляет бюджетную отчетность главного 

администратора доходов бюджета; 
- представляет для включения в перечень источников доходов Российской 

Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним 
источниках доходов; 

- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в 
соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными 
Правительством Российской Федерации; 

- утверждает порядок принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет сельсовета в соответствии с общими 
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации; 

- согласовывает администратору доходов регламент по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, в 
соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов 
Российской Федерации приказом от 18.11.2022 года № 172н «Об утверждении общих 
требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по 
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 
ним», содержащий порядок действий администраторов доходов бюджетов по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в 
досудебном порядке (с даты истечения срока уплаты соответствующего платежа в 
бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию); 
 - определяет порядок и сроки сверки данных бюджетного учета администрируемых 

доходов бюджета сельсовета; 



- определяет порядок возврата денежных средств физическим и 
юридическим лицам в случаях осуществления ими платежей, являющихся источниками 
формирования доходов бюджета сельсовета, в соответствии с порядками, 
установленными муниципальными правовыми актами; 

- представляет в Управление Федерального казначейства по Красноярскому 
краю реестр администрируемых доходов в порядке, установленном Министерством 
финансов Российской Федерации; 

- осуществляет взаимодействие с Управлением Федерального казначейства 
по Красноярскому краю в соответствии с порядком, установленным приказом Приказ 
Минфина России от 29 декабря 2022 г. N 198н «Об утверждении Порядка учета 
Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации 
и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации». 
 5. Администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными 

полномочиями: 

- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, 
полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по 
ним; 

- осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и 
штрафов; 

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) 
платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы, и представляет поручение в Управление Федерального казначейства по 
Красноярскому краю для осуществления возврата в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации; 

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации и представляет уведомление в Управление 
Федерального казначейства; 

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов 
бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета 
сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий 
соответствующего главного администратора доходов бюджета; 

- предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств 
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а 
также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета 
сельсовета, в Государственную информационную систему о государственных и 
муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном 
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации; 

- ведет бухгалтерский учет начисленных и поступивших сумм доходов 
бюджета, отраженных на лицевом счете администратора доходов, в соответствии с 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об 
утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий 
наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010 № 162н «Об 
утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению», Учетной 
политикой, по кодам доходов бюджетной классификации, закрепленным за 
соответствующим администратором доходов главным администратором доходов. 

- утверждает регламент по взысканию дебиторской задолженности по 
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, в соответствии с общими требованиями, 
установленными Министерством финансов Российской Федерации приказом от 
18.11.2022 года № 172 н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации 
полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности 



по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», содержащий порядок действий 
администраторов доходов бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по 
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с даты истечения 
срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы 
по их принудительному взысканию). 

Осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным 

кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами Кордовского сельсовета, регулирующими бюджетные 

правоотношения. 

6. В ходе исполнения бюджета сельсовета главные администраторы доходов 

представляют предложения по внесению изменений в бюджет сельсовета на текущий 

финансовый год и плановый период с обоснованием производимых изменений. 

7. Главные администраторы доходов несут ответственность за достоверность и 

своевременность представляемой информации. 

8. В случае отсутствия у главного администратора доходов подведомственных ему 

администраторов доходов бюджетные полномочия и функции администратора доходов 

осуществляются в соответствии с действующим бюджетным законодательством главным 

администратором доходов.



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

06.10.2023                   с. Кордово                     № 55-п 

 
О внесении изменений в постановление 
от 05.11.2020 № 28-п «Об утверждении Порядка принятия решений о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет МО Кордовского 
сельсовета» 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 
«Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Кордовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Кордовского 
сельсовета от 05.11.2020 № 28-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет МО 
Кордовского сельсовета»: 

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«3. Основаниями для принятия администраторами доходов решения о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет являются 
законадательно установленные случаи: 

а) выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 
задолженности по уплате платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации; 

б) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению 
взыскания задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации; 

в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в 
том числе: 

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в 
бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим; 

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации 
имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным 
предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого государственного 
реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - 
плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального 
предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным 
(банкротом); 

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации 
имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет; 

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических 
лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика 
платежей в бюджет; 

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических 
лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет из указанного 
реестра по решению регистрирующего органа; 



акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде 
штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета 
утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет; 

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного 
производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по 
основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона 
"Об исполнительном производстве»:; 

судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным 
(банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием 
средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, 
применяемых в деле о банкротстве; 

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении 
административного наказания.». 

1.2. Подпункт б) пункта 6.1 Порядка дополнить словами «(при наличии)». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Кордовский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Кордовского сельсовета в сети 
Интернет. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днѐм его официального 
опубликования в газете «Кордовский вестник». 
 
 
 
 
Глава сельсовета                                                                           В.Л. Кондратьев 

 

 

 


